
OGGETTO:PAC INFANZIA 2° RIPARTO - AMMISSIONE NOMINATIVI PER
SCORRIMENTO GRADUATORIA E NUOVE ISTANZE
PERVENUTE PER  L'ASILO NIDO "PAPEROPOLI"  ROSOLINI
2019/2020

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

PREMESSO CHE:

con Determina del Responsabile di Servizio n. 51 del 01/10/2019 Reg. Gen. n. 415 è stata-
approvata e pubblicata all’Albo Pretorio in data 02/10/2019 prot. n. 27176  la graduatoria dei
bambini  ammessi all’asilo nido “Paperopoli”  di Rosolini di cui all’allegato A;

RILEVATO: che a seguito di avviso pubblico per l’iscrizione ai servizi di cura per l’infanzia,
presso il Comune di Rosolini, sono pervenute n. 28 domande di iscrizione; di cui 24 alla data di
scadenza del 10/09/2019, e n. 4  successivamente a tale data;
DATO ATTO:

che i posti disponibili sono 30;-
che, così come recita l’art. 6 del Regolamento Distrettuale per la gestione degli asili nido e-
micro nido, delibera del Comitato dei Sindaci n. 8 del 14/11/2013, i soggetti gestori
possono iscrivere un numero di bambini superiore alla ricettività della struttura nella
misura massima del 10%, fatto salvo il rispetto del rapporto numerico tra educatori e
bambini previsto dal D.P. n. 126/Serv. 4 S.G. del 16/05/2013;
che il 30% dei posti disponibili è riservato alle categorie previste nell’art. 8 comma 1 del-
sopracitato Regolamento Distrettuale;
che è stata precedentemente predisposta relativa graduatoria degli ammessi, allegato “A”-
che fa parte integrante del presente atto, sulla base dei criteri disciplinati dal Regolamento
Distrettuale per la gestione di asili nido e micronidi;
richiamati l’art. 6; 7; 8; 9 e 10 del Regolamento Distrettuale per la gestione degli asili nido-
e micro nido, delibera del Comitato dei Sindaci n. 8 del 14/11/2013 il quale prevede lo
scorrimento della graduatoria in caso di rinunce e quindi l’eventuale integrazione con
nuove istanze pervenute anche fuori termine fino a completamento della ricettività della
struttura, tenendo conto della predisposizione per fascia di età come da tabella:
Lattanti
Semidivezzi
Divezzi

CONSIDERATO:

COPIA

DETERMINA DEL 3° SETTORE
Tributi – Servizi Sociali

N. 3 / 3° SETTORE DEL 17-01-2020

REG. GEN. N. 15



che a seguito alla rinuncia di numero 1 categoria  Semidivezzi – nominativo P. S. e di n. 3-
categoria Divezzi – nominativi C. E; G.G. e P.A. e in considerazione di n. 6 domande
pervenute fuori termine  da collocarsi in n. 2 categoria Semidivezzi – nominativi M. L. e
V. L. e n. 4 categoria Divezzi – nominativi C. S.; M.M.;V.L. e S.M.
che l’inserimento dei nuovi nominativi soddisfa il completamento della recettività della-
struttura e della disponibilità dei posti, come stabilito dalla tabella per fascia di età
dell’Avviso Pubblico Distrettuale che prevede n. 30 i bambini collocati presso l’asilo nido
“Paperopoli” di Rosolini.

DETERMINA

DI APPROVARE il nuovo allegato “A” completo dei nuovi ammessi all’asilo nido1.
“Paperopoli” di Rosolini, quale parte integrante e sostanziale del presente atto;
DI DARE ATTO, ai sensi dell’art. 8 c. 6 del regolamento, che gli ammessi al servizio, entro2.
gg. 10 dalla comunicazione di ammissione, devono perfezionare l’iscrizione e sottoscrivere
l’accettazione delle condizioni di erogazione del servizio, e devono altresì perfezionare il
pagamento relativo alla quota di compartecipazione se dovuto;
DI INVIARE copia della presente al comune capofila – Noto.3.

Il Funzionario Responsabile

F.to VINDIGNI CARMELO

3° SETTORE n. 3 del 17-01-2020 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 3 / 3° SETTORE   del  17-01-2020 Reg. Gen. n. 15 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 17-01-20

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

3° SETTORE n. 3 del 17-01-2020 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


